<sup>a</sup> in A und A<sup>1</sup> jeweils die erste Zeile in Elongata

<sup>b</sup> de und g des folgenden Wortes durch Riss in der Faltung beschädigt, i zur Gänze zerstört A

<sup>c</sup> so A A<sup>1</sup> und VU

<sup>d</sup> bis hierher Elongata A

<sup>e</sup> pre am Schluss der ersten Zeile, wobei p noch in Elongata und re in Kontextschrift A<sup>1</sup>

<sup>f</sup> bo durch Riss in der Faltung beschädigt A

<sup>g</sup> folgt dilectus A<sup>1</sup> und VU

<sup>h</sup> folgt Estensis marchio A<sup>1</sup> und VU

<sup>i</sup> totius A<sup>1</sup>

<sup>j</sup> acquisitionibus A<sup>1</sup>

<sup>k</sup> fehlt A<sup>1</sup>

<sup>l</sup> ac A<sup>1</sup>

<sup>m-m</sup> et – et fehlt A<sup>1</sup>

universas detinet possessiones et iura nec portionem, que eundem contingit Bonifatium, eidem concedit, set potius idem Azo sibi totum retinendo illum Bonifatium inimicatur enormiter, et cum de omni lite et controversia nostris iam ante iurassent stare preceptis, sicut nos fecisse reminiscimur et portionem suam et ipsius possessionem a nobis humiliter sibi dari postulavit et consignari. Nos igitur iustis fidelium nostrorum questiones terminare volentes ipsum Azonem coram nobis propter hoc fecimus convocari quo citato et in contumacia perseverante. Notum facimus universis hanc paginam vel rescriptum sive indultum intuentibus, quod nos predictum Bonifatium per hanc sententiam in scriptis latam

qui tamquam frater in altero successit<sup>n</sup> dimidio, ipsum Bonifatium nequiter de possessione sua violenter eiecit et partem, que contingit ipsum Bonifatium habere, eidem dare denegat penitus et contradicit enormiter. Unde iam dictus Bonifatius a magestate nostra suppliciter postulavit, ut ipsum in possessionem suam deberemus imperiali auctoritate ponere et in iure suo manutenere. Volentes igitur eundem Bonifatium rationabiliter in sua manutenere iusticia et suis iustis postulacionibus annuere et condescendere notum facimus universis imperii fidelibus presens rescriptum spectantibus, quod nos, maxime cum iam dictus Azo marchio super his citatus ad iudicium venire contempserit, iam scriptum Bonifatium marchionem patruum eius

in possessionem medietatis omnium bonorum mobilium et immobilium et aliarum omnium cautionum<sup>o</sup>, que tempore mortis Opizonis patris iam scripti Bonifacii in hereditate et bonis eiusdem Opizonis et etiam in bonis aliorum marchionum de Est comperiebantur, et adhuc omnium illorum bonorum, que postea dictus Azo<sup>p</sup> marchio<sup>p</sup> dicitur acquisisse tam de Calaone et Colonia quam de aliis aquisitis et tam in comitatu et districta Pad(ue), Veron(e), Ferrar(ie), Bononie<sup>q</sup> quam in episcopatu Adrianensi<sup>r</sup> et<sup>s</sup> comitatu Rodigii<sup>t</sup> et omnium aliorum locorum<sup>l</sup>, ubicumque iura predictus Azo iam scripto modo habere dignoscitur, ita<sup>u</sup>, quod de omnibus ad medietatem libere et absolute perveniat<sup>v</sup> nullis alienacionibus<sup>w</sup> quantum ad medietatem obstare valentibus<sup>x</sup>, que actenus a tempore mortis iam<sup>y</sup> scripti<sup>y</sup> marchionis Opizonis per ipsum Azonem marchionem facte reperiuntur. De omnibus his iam dictum Bonifatium in possessionem esse ex certa \* nostra scientia iudicamus<sup>z</sup> imperiali auctoritate<sup>z</sup>, et tenutam<sup>aa</sup> ei damus fuste presenti, et iam dictum

---

<sup>n</sup> *zweites c aus e verb. A<sup>l</sup>*

<sup>o</sup> *caution infolge Faltung stark abgerieben A*

<sup>p-p</sup> *Azo march durch Loch in der Faltung zerstört A*

<sup>q</sup> *Bonon. A<sup>l</sup>*

<sup>r</sup> *Adrian. A<sup>l</sup>*

<sup>s</sup> *folgt in A<sup>l</sup>*

<sup>t-t</sup> *Rodigii – locorum durch Loch in der Faltung stark beschädigt und zum Teil zerstört A*

<sup>u</sup> *i infolge Faltung beschädigt A*

<sup>v</sup> *iat durch Riss in der Faltung beschädigt A*

<sup>w</sup> *alienationibus A<sup>l</sup>*

<sup>x</sup> *durch Loch in der Faltung zerstört A*

<sup>y-y</sup> *predicti A<sup>l</sup>*

<sup>z-z</sup> *dicamus infolge Faltung stark abgerieben und zum Teil zerstört A, imperiali iudicamus auctoritate A<sup>l</sup>*

<sup>aa</sup> *tenudam A<sup>l</sup>*

marchionem<sup>bb</sup> Azonem<sup>bb</sup> in restitutionem dimidii<sup>cc</sup> iam scriptorum omnium eidem Bonifatio  
condempnamus et hoc absque omni litigio et controversia non obstante iam scripti marchionis Opizonis  
testamento vel alterius propter quod aliqua contradicendi summi<sup>dd</sup> possit occasio, non obstantibus etiam  
aliquo vel aliquibus instrumentis, pacto vel pactis seu transactionibus, que huic nostre concessionis possent  
impedimentum prestare, set pro non cogitatis omnibus habitis, que supradictis impedirent processum, et  
cum omnibus fructibus<sup>ee</sup> perceptis et percipiendis restitutionem predictam fieri iubemus. Liberum quoque  
arbitrium intrandi possessionem auctoritate<sup>ff</sup> sua eidem Bonifatio<sup>gg</sup> concedimus<sup>gg</sup> constitutione<sup>hh</sup>, si quis in  
tanta<sup>ii</sup> vel alia lege non obviare valente.

Et hec possessio contra contumacem taliter data a  
predicto Azone marchione nullo iure valeat  
recuperari, quia ex certa scientia illum Bonifatium  
volumus per hanc missionem verum esse  
possessorem ita, quod quantum ad medietatem  
concessam partibus fungatur possessoris et non  
petitoris.

Sanccimus etiam et precipimus, quod iam scriptus Bonifatius in nullo teneatur debito iam<sup>jj</sup> scripto<sup>jj</sup> Azoni  
nec aliquid<sup>kk</sup> ei<sup>kk</sup> compensetur.

nisi rationabiliter ostensum fuerit illud in  
utilitatem eiusdem Bonifacii fuisse conversum nec  
de compensatione litigium audiatur<sup>ll</sup> ante<sup>ll</sup>  
possessionem eidem Bonifatio traditam. Item hoc  
intelligatur, qualitercumque idem Azo  
possessionem habuerit vel intraverit<sup>mmm</sup>.

Hoc autem rescriptum nostrum inviolabiliter<sup>nn</sup> ab omnibus<sup>nn</sup> observari precipimus penam \*  
transgressoribus, \* violatoribus seu contemptoribus \* inponentes, quod perpetue infamie maculam subeant,